**ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ЗАКЛАДУ ВИЩОЇ ОСВІТИ
«МІЖНАРОДНИЙ НАУКОВО-ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ІМЕНІ АКАДЕМІКА ЮРІЯ БУГАЯ»**

**ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНА ПРОГРАМА
«ПРАВО»**

фахової передвищої освіти
ГАЛУЗЬ ЗНАНЬ 08 Право
СПЕЦІАЛЬНІСТЬ 081 Право
КВАЛІФІКАЦІЯ фаховий молодший бакалавр з права

ЗАТВЕРДЖЕНО

Педагогічною радою

Фахового коледжу Закладу вищої освіти
«Міжнародний науково-
технічний університет
імені академіка Юрія Бугая»

(протокол від «24» червня 2021 р. № 6)

Директор «Помощь педагогічної ради

_____ Надія ГЛУШКО

Освітньо-професійна програма вводиться
в дію з 30 червня 2021 р.

(наказ від «30» червня 2021 р. № 52-3-1-
Од)

Київ 2021

ПРЕАМБУЛА

Освітньо-професійна програма розроблена на основі таких нормативних документів:

1. Закон України «Про фахову передвищу освіту» від 06.06.2019 р. № 2745-VIII: <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2745-19#Text>
2. Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження Національної рамки кваліфікацій» від 23.11.2011 № 1341 (редакція від 22.07.2020 р.): <https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-%D0%BF/para12#n12>.
3. Національний класифікатор України. Класифікатор професій ДК 003:2010 (редакція від 18.08.2020 р.): <https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/va327609-10>.

Розроблено проєктною групою у складі:

Керівник проєктної групи:

ЗАБАРНИЙ Григорій Григорович, кандидат юридичних наук, доцент, голова циклової комісії права Фахового коледжу ЗВО «МНТУ»;

Члени проєктної групи:

ЖУК Аліна Вікторівна, доцент кафедри права ЗВО «МНТУ»;

КАРПОВА Наталія Юріївна, кандидат юридичних наук, доцент кафедри права ЗВО «МНТУ».

ЗМІСТ

<u>1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ ЗІ СПЕЦІАЛЬНОСТІ 081 «ПРАВО»</u> 4
<u>1.1. Загальна характеристика</u> 4
<u>1.2. Мета освітньо-професійної програми</u> 5
<u>1.3. Характеристика освітньо-професійної програми</u> 5
<u>1.4. Придатність випускників до працевлаштування та подальшого навчання</u> 5
<u>1.5. Викладання та оцінювання</u> 6
<u>1.6. Програмні компетентності випускника</u> 7
<u>1.7. Програмні результати навчання</u> 8
<u>1.8. Ресурсне забезпечення реалізації програми</u> 9
<u>1.9. Академічна мобільність</u> 9
<u>2. ПЕРЕЛІК ОСВІТНІХ КОМПОНЕНТ І ЛОГІЧНА ПОСЛІДОВНІСТЬ ЇХ ВИКОНАННЯ</u> 10
<u>2.1. Перелік освітніх компонент ОПП</u> 10
<u>2.2. Структурно-логічна схема ОПП</u> 11
<u>3. АТЕСТАЦІЯ ЗДОБУВАЧІВ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ</u> 12
<u>4. ОПИС СИСТЕМИ ВНУТРІШНЬОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ФАХОВОЇ ПЕРЕДВИЩОЇ ОСВІТИ У КОЛЕДЖІ</u> 12
<u>5. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ ВИПУСКНИКА КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ</u> 14
<u>6. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ОСВІТНІМ КОМПОНЕНТАМ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ</u> 18
<u>7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ</u> 22

1. ПРОФІЛЬ ОСВІТНЬО-ПРОФЕСІЙНОЇ ПРОГРАМИ «ПРАВО»

1.1. Загальна інформація
Повна назва закладу фахової передвищої освіти Фаховий коледж Закладу вищої освіти «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая»
Рівень освіти Фахова передвища освіта
Освітньо-професійний ступінь Фаховий молодший бакалавр
Галузь знань 08 Право
Спеціальність 081 Право
Офіційна назва освітньо-професійної програми Право
Обмеження щодо форм здобуття освіти Відсутні
Освітня кваліфікація Фаховий молодший бакалавр з права
Професійна кваліфікація Не присвоюється
Кваліфікація в дипломі Освітньо-професійний ступінь – Фаховий молодший бакалавр Спеціальність – Право Спеціалізація – Освітньо-професійна програма – ПРАВО
Рівень кваліфікації 5 рівень Національної рамки кваліфікацій; короткий цикл FQ – ENEA (Рамки кваліфікацій у Європейському освітньому просторі); 5 рівень EQF – LLL (Європейська рамка кваліфікацій навчання впродовж життя)
Обсяг освітньо-професійної програми та термін навчання Обсяг освітньо-професійної програми – 180 кредитів ЄКТС. Термін навчання: – на основі повної загальної середньої освіти (профільної середньої освіти), термін навчання 2 роки 10 місяців; – на основі базової середньої освіти термін навчання 3 роки 10 місяців (з одночасним виконанням освітньої програми профільної середньої освіти, тривалість здобуття якої становить два роки).
Наявність акредитації -
Термін дії освітньо-професійної програми 5 років
Вимоги до осіб, які можуть розпочати освіту за програмою <ul style="list-style-type: none"> ✓ базова середня освіта (з одночасним виконанням освітньої програми профільної середньої освіти, тривалість здобуття якої становить два роки); ✓ повна загальна середня освіта (профільна середня освіта); ✓ професійна (професійно-технічна освіта); ✓ фахова передвища освіта за іншою спеціальністю; ✓ вища освіта. <p>Вимоги до вступу визначаються правилами прийому до Фахового коледжу ЗВО «Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая» на здобуття освітньо-професійного ступеня «Фаховий молодший</p>

бакалавр»
Мова викладання Українська
Інтернет-адреса постійного розміщення опису освітньої програми https://college.istu.edu.ua/коледж/циклові-комісії/права-та-сусп-гум-дисциплін/#1694158934464-4-2
1.2. Мета освітньо-професійної програми
Підготовка відповідно до запитів сучасного ринку праці, тенденцій розвитку права фахівців, здатних успішно виконувати типові спеціалізовані задачі у сфері права, зокрема, організації діловодства у юридичній практиці. Завдання, які здатен виконувати випускник, можуть характеризуватися певною невизначеністю умов.
1.3. Характеристика освітньо-професійної програми
Предметна область <p>Об'єкт вивчення та/або діяльності: право як соціальне явище, джерела права, правові доктрини, цінності і принципи, в основі яких покладені права та основоположні свободи людини.</p> <p>Цілі навчання: формування здатності розв'язувати типові спеціалізовані задачі у сфері права з розумінням природи і змісту його основних правових інститутів, а також меж правового регулювання різних суспільних відносин, зокрема організовувати діловодство у юридичній практиці.</p> <p>Теоретичний зміст предметної області: знання про: основи поведінки індивідів і соціальних груп; творення права, його тлумачення та застосування; правові цінності, принципи, а також природа і зміст правових інститутів, етичні стандарти правничої професії.</p> <p>Методи, методика та технології: загальнонаукові і спеціальні методи пізнання правових явищ.</p> <p>Інструменти та обладнання: комп'ютерна техніка, спеціалізовані програмні комплекси, офісне обладнання, для пошуку, оброблення та передавання інформації, а також підготовки процесуально-правових документів.</p>
Орієнтація освітньо-професійної програми Освітньо – професійна

[…]


Спеціальні компетентності Компоненти загальної підготовки
Історія України Українська мова за професійним спрямуванням Іноземна мова (за професійним спрямуванням) Історія української культури Основи філософських знань Соціологія Безпека життєдіяльності (ОБЖД, цивільний захист та охорона праці) Основи інформатики і обчислювальної техніки Економічна теорія Фізичне виховання Теорія держави і права (+курсова робота) Історія держави і права України Екологія Історія держави і права зарубіжних країн Риторика Логіка Комп'ютерні технології в юридичній діяльності
СК1. Здатність застосовувати знання з основ теорії права, знання і розуміння структури правничої професії та її ролі у суспільстві. + +
СК2. Цінування та повага до гідності людини як найвищої соціальної цінності, розуміння її правової природи. + + + + +
СК3. Здатність до критичного та системного аналізу правових явищ. + + + + + + +
СК4. Здатність застосовувати норми та інститути національного публічного та приватного права. + + + +
СК5. Здатність використовувати різноманітні інформаційні джерела для повного та всебічного встановлення певних обставин при вирішенні правових питань. + + + +
СК6. Уміння складати та оформляти документацію з урахуванням сучасних вимог діловодства та документообігу. + + + +
СК7. Здатність орієнтуватися у системі нормативно-правових актів, знати основні методи, прийоми і засоби юридичної техніки. + + +
СК8. Уміння самостійно розробляти проекти процесуальних документів у сфері цивільного, господарського, адміністративного та кримінального права + + +
СК9. Здатність орієнтуватися в базових аспектах застосування сучасних технологій у процесі регулювання відповідних правовідносин. + + + +
СК10. Здатність до консультування з правових питань, зокрема, з питань захисту прав, свобод та інтересів людини і громадянина. + + +
СК11. Здатність до самонавчання та продовження професійного розвитку. + + + + + + + + + + + +

Результати навчання Компоненти загальної підготовки Юридика деонтологія Конституційне право України Конституційне право зарубіжних країн Державне будівництво та самоврядування в Україні Цивільне право Курсова робота з цивільного права Адміністративне право Трудове право Договірне право Діловодство в юридичній практиці Основи юридичного процесу Сімейне право Нотаріат в Україні Кримінальне право Організація судових та правоохоронних органів Основи юридичної аргументації Господарське право Основи виконавчого права Основи адвокатської діяльності Основи податкового права Навчальна практика Виробнича практика
РН 1. Визначати переконливість аргументів у процесі оцінки умов та обставин, що характеризуються певною невизначеністю. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 2. Проводити збір і інтегрований аналіз матеріалів з різних джерел. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 3. Давати короткий правовий висновок щодо окремих фактичних обставин з достатньою обґрунтованістю. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 4. Застосовувати інститути національного права. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 5. Самостійно визначати ті обставини, у з'ясуванні яких потрібна допомога, і діяти відповідно до отриманих рекомендацій. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 6. Спілкуватись державною та іноземною мовами як усно, так і письмово. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 7. Застосовувати базові навички риторики у професійній діяльності. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 8. Застосовувати базові навички побудови та викладення матеріалу публічного виступу, активізації мислення аудиторії та проведення дискусій. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 9. Вільно використовувати для правничої діяльності доступні інформаційні технології, бази даних і комп'ютерні програми, необхідні у правничій діяльності. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 10. Працювати в команді як учасник, формуючи власний внесок для виконання завдань команди. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 11. Пояснювати природу та зміст основних правових явищ і процесів. + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +
РН 12. Застосовувати знання з документування та організації роботи зі службовими документами та навички з їх складання, здійснення адміністративного + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + +

7. МАТРИЦЯ ВІДПОВІДНОСТІ РЕЗУЛЬТАТІВ НАВЧАННЯ ТА КОМПЕТЕНТНОСТЕЙ

Результати навчання PH 1 PH 2 PH 3 PH 4 PH 5 PH 6 PH 7 PH 8 PH 9 PH 10 PH 11 PH 12 PH 13 PH 14 PH 15 PH 16 PH 17
Загальні та спеціальні компетентності
ЗК 1 + + + + + + + + + + +
ЗК 2 + + + + + + + + + + + + + + + +
ЗК 3 + + + + + + + +
ЗК 4 + + + + + + + + +
ЗК 5 + + + + + + +
ЗК 6 + + + + +
ЗК 7 + + + +
ЗК 8 + + + + + + + +
ЗК 9 + + + + + + + + +
ЗК 10 + + + + + +
ЗК 11 + + + + + + + + + +
СК 1 + + +
СК 2 + + + + +
СК 3 + + + + + + + + + + +
СК 4 + + + + + + + + + + + + + + +
СК 5 + + + + + + + + + +
СК 6 + + + +
СК 7 + + + + + + + + + + +
СК 8 + + + + +
СК 9 + + + + + + + + + + +
СК 10 + + + + + + +
СК 11 + + + + + + + +