РЕЦЕНЗІЯ
на освітньо-професійну програму «Право»

підготовки здобувачів фахової передвищої освіти
спеціальності 081 Право, галузі знань 08 Право

Представлена на рецензування Фаховим коледжем закладу вищої освіти

«Міжнародний науково-технічний університет імені академіка Юрія Бугая»

освітньо-професійна програма «Право» спеціальності 081 Право орієнтується на

сучасні тенденції розвитку галузі та оновлена з урахуванням запитів ринку праці.

Зміст, мета, завдання навчання, обсяг програми, придатність до працевлаштування

чітко сформульовані. Акцент робиться на підготовку фахівців з права, здатних

успішно виконувати типові спеціалізовані задачі у сфері права, зокрема, організації

діловодства у юридичній практиці, або у процесі навчання, нести відповідальність

за результати своєї діяльності; здійснювати контроль інших осіб у визначених

ситуаціях. При цьому завдання, які здатен виконувати випускник, можуть

характеризуватися певною невизначеністю умов.

На наше переконання, реалізація освітньо-професійної програми «Право»

дозволяє забезпечити досягнення передбачених програмних результатів навчання

та набути здобувачами фахової передвищої освіти програмних компетентностей зі

спеціальності. Програмні компетентності, у свою чергу, включають інтегральну

компетентність, загальні та спеціальні компетентності, необхідні для успішної

діяльності майбутнього фахівця з права. Послідовність вивчення дисциплін, перелік

та обсяг навчальних дисциплін відповідають структурно-логічній схемі підготовки

здобувачів фахової передвищої освіти за спеціальністю 081 Право, покликані

сприяти забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам

роботодавців.

Вважаємо, що до безперечних переваг оновлення освітньо-професійної

програми слід віднести доповнення циклу професійної підготовки такими освітніми

компонентами, як «Основи міжнародного права», а також «Європейська конвенція

про захист прав людини і основоположних свобод». З огляду на активні

євроінтеграційні процеси нашої держави, вважаємо, що знання основних положень

Європейської конвенції про захист прав людини і основоположних свобод й

відповідних Протоколів до неї є вкрай важливим, оскільки це міжнародна угода,

завдяки якій держави - члени Ради Європи намагаються забезпечити кожному, хто

перебуває під їхньою юрисдикцією, окремі права людини та основні свободи.

Підкреслимо, що приєднавшись до Конвенції наша держава зробила її положення

частиною національного законодавства і взяла на себе зобов’язання гарантувати та

захищати передбачені Конвенцією права і свободи. Наведене свідчить про те, що

знання цієї Конвенції є визначальним чинником для формування професійної

свідомості сучасного правника.

Крім того, вважаємо, що кожен сучасний фахівець, зокрема, на рівні фахової

передвищої освіти, повинен мати цілісне уявлення про міжнародне право як

особливу систему права, знати його структуру, предмет й суб’єктів, а також систему

джерел. Передусім йдеться про те, що при вивченні навчальної дисципліни «Основи

міжнародного права» здобувачі фахової передвищої освіти мають отримати

необхідні знання національних і міжнародно-правових актів, навчитися їх

правильно застосовувати, а також мати навички роботи з нормативно-правовими

документами, вміти правильно використовувати юридичну термінологію.

Особливої актуальності набуває здатність фахівців з права вміти визначати наявні

проблеми, що виникають у відповідному спорі про право (або іншій ситуації), що

потребує вирішення й пропонувати шляхи їх усунення у тому числі за допомогою

міжнародно-правових норм та способів захисту. На наш погляд, впровадження

вказаних дисциплін поряд із знаннями основ національного права та процесу

відкриє більш широкі можливості для студентів при подальшому

працевлаштуванні.

Освітньо-професійна програма підготовки фахових молодших бакалаврів у

Фаховому коледжі Закладу вищої освіти «Міжнародний науково-технічний

університет імені академіка Юрія Бугая» відповідає сучасному розвитку галузі

права, що дозволяє її рекомендувати до використання для підготовки здобувачів

фахової передвищої освіти зі спеціальності 081 Право галузі знань 08 Право.
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